İstanbul Fatih'te
günümüzde Draman olarak

anılan semtte
XVI. yüzyıla ait küçük bir külliye.

_j

Cami, tekke, sıbyan mektebi ve darOl
kurradan ibaret külliyenin çekirdeğini

meydana getiren cami- tekke, 948 ( 1541 -
42) yılında "drağman" veya "dragoman"
denilen saray tercümanlarından Yünus
Bey tarafından tesis edilmiştir. Baninin
aynı yerde daha önce yaptırdığı sıbyan
mektebi ile küçük bir külliye teşkil eden
bu kuruluşun cami -tevhidhane ve der
viş hücrelerinden oluştuğu anlaşılmakta
dır.

Drağman Kül livesi'nde cami-tevhidhanenin batı cephesiyle hariminin 1983'te çekilen iki fotoğrafı

(M. Saha Tanman fotograf arşivi)

hib mahlaslı bir şaire ait olan lll. Ah
med'in 1142 (1729-30) tarihli yenileme
kitabesi, avlunun kuzeyindeki Tercüman
Yünus sakağına açılan tali girişin üzerin
de de aynı yenileme sırasında tevhidha
ne kapısına konulduğu ve daha sonraki
onarımda (ı 764-1765) buraya nakledil
diği bilinen. sülüs hattını bizzat lll. Ah
med'in yazdığı diğer bir Osmanlıca man
zum kitabe bulunmaktadır.

Drağman Tekkesi, tesis edilmesinden
kapatılışına kadar Halvetiyye tarikatına
bağlı bir zaviye olarak faaliyet göster
miştir. İlk postnişini Bosnalı Şeyh Ab
dülmü'min Efendi'nin (ö . ı 004/ 1595-96).

Muslihiyye kolunun piri Nüreddinzade
Şeyh Mustafa Muslihiddin Efendi'nin (ö .

981 / 1573-74) halifelerinden olması tek
kenin başlangıçta bu kola bağlı bulun
duğunu ortaya koymaktadır. XVII. yüz
yılın ortalarında Nüriyye koluna _intikal
eden tekke. XIX. yüzyılın ilk çeyreğin
den itibaren Sünbüliyye koluna bağlan
mıştır.

Tefsiri Şeyh Hatız Ömer Fani Efendi (ö _

1034 / 1624-25), Türk tasawuf müsikisi
tarihinde önemli bir yeri olan bestekar.
zakirbaşı ve şair. beşinci postnişin Şeyh
Nefesanbarı Osman Efendi (ö . 1684), Sün
büliyye Asitanesi'ne (Koca Mustafa Pa
şa veya Sünbül Efendi Tekkesi) mahsus
önemli bir görev olan pişkademliği de
yürüten on beşinci postnişin Şeyh Abdül
halim Efendi ile (ö.